prazo de 12 meses, a partir de 1 de julho de 2025, em conformidade com os respetivos termos e 

condições e o disposto na lei, sem prejuízo das obrigações acessórias que devam perdurar para além da 

cessação do contrato. 

Cláusula 3.ª 

Preço Base 

1 - O preço base total é de 113.500,00 € (cento e treze mil e quinhentos euros), ao qual acresce IVA 

à taxa legal aplicável, que à data é de 23%. 

2 - O valor base definido no ponto anterior é repartido da seguinte forma: 

2.1 – Um valor mensal (Item nº1) para os serviços de vigilância e segurança humana nos diversos